（付表 3）

  2024 年 4 月 1 日

北陸電力送配電株式会社

 富山支社 富山配電部長 殿

使用者

（住  所）

（氏  名）              印

（電話番号）

電柱使用申請兼承諾書（新設・取替・名義変更）

このたび，当方で施設する外灯・臨時設備の設置にあたり，貴社所有の電柱を使用することにつ

いて，下記のとおり申し込みいたします。

記

１． 施 設 方 法  貴社の内規に従い施設いたします。

２． 維持管理並びに使用条件

(1) 電柱が施設されている道路もしくは民地管理者の同意を得ております。

(2) 当方の設備の維持管理は当方で行い，これに要する費用は全額負担いたします。

(3) 前項のほか次に記載するａｂｃの場合は，貴社の指示通り当方にて修理，改造，その他必

要措置を行い，その費用は全額負担いたします。

a 貴社（代理者を含む）の工事，作業などにより，故意・過失以外で損傷した場合

b 電柱建替，装柱替などに伴い取付金具などの改造を要する場合

c その他施設後貴社の都合により支障をきたし，移設，撤去などを要する場合

(4) 当方の設備などから派生して第三者に損害を与えたときは当方においてその責を負い，貴

社に迷惑をかけないものと致します。

(5) 使用期間終了（契約終了）と同時に撤去いたします。

(6) 本紙（承諾印付の写しを含む）については、電柱を使用する期間、当方にて保管するもの

といたします。

３． 設備の譲渡等

設備および本承諾書によって生じる権利および義務の一切を，第三者に譲渡もしくは継承

する場合は，事前に譲渡先もしくは継承先名の承諾書の提出を行い貴社の承認を得ます。

４． 申請箇所（電柱番号および設置場所）

 電柱番号 設置場所 使用設備 設置設備

例 0001 ｱ 0100 富山市牛島町 □本柱 □支線柱 □引込小柱 大型水銀灯，LED 照明等

1 0001 ｱ 1000 富山市牛島町 □本柱 □支線柱 □引込小柱 大型水銀灯

2 0001 ｱ 1100 〃 □本柱 □支線柱 □引込小柱 LED 照明

3 0001 ｱ 1200 〃 □本柱 □支線柱 □引込小柱 LED 照明

4 0001 ｱ 1251 〃 □本柱 □支線柱 □引込小柱 LED 照明

5 0001 0002 ﾋ 〃 □本柱 □支線柱 □引込小柱 LED 照明

  (注）1. 使用者欄には〇〇市役所道路維持管理課，□△町会等を記入すること。
2. 国や自治体では課名や部名まで記入すること。

3. 町会は代表者まで記入すること。
4. 北陸電力送配電株式会社が所有する電柱（電柱番号札の「商標（会社ロゴ）」もしくは「字色：黒字」で

確認）のみ対象。
5. 引込小柱の場合は，（例）0001 0005 ﾋ などの小柱番号を記入すること。

以 上

電柱使用（ 可 ・ 不 ）  減免判定（対象 ・ 不要） 添架登録 減免登録

    長 担当      長 担当 担当 担当

【電柱使用承諾】

✔

【設備管理箇所使用欄】

記入例

宛先は提出事業所

まで確認ください。

富山市牛島町 15-1

〇〇町会 北陸 太郎

076-441-****

北

陸

選択

選択

✔

✔

✔

✔

✔

使用する設備をチェック

設置設備を記入

 LED 照明、大型水銀灯

 臨 BOX 等

小柱使用の場合、小柱番号を記入

使用が可能であれば当社にて押印